

平成30年度活動予算書
(平成30年4月1日から31年3月31日まで)

特定非営利活動法人 倉敷町家トラスト

(金額：円)

科 目	予算額			29年度決算額	備考
	特定非営利活動	その他の事業	合計		
I 経常収益					
1 受取会費					
受取会費	500,000		500,000	423,000	努力目標
入会金収入	50,000		50,000	20,000	5名
	550,000		550,000	443,000	
2 受取寄附金			0		
受取寄附金	200,000		200,000	720,275	昨年度はファンドや寄付金が多かったが今年はさほど期待ができない
3 受取助成金等			0		
受取補助金			0	3,000,000	
4 事業収益			0		
賃貸事業収益	180,000	1,860,000	2,040,000	2,030,000	155000×12 (バイストン、Tomo管理、COC、宮坂町の家) 長屋を返却するのでサブリースが減る
自主事業収益			500,000		
受託事業収益	500,000		500,000		高梁川流域技能継承事業補助金 (宮坂町Y家の補修)
講演事業収益			0		
雑収入	300,000	200,000	500,000	491,668	事務所・宮坂町の家利用料
事業収益		2,000,000	2,000,000	1,918,522	御坂の家、昨年並み
5 その他収益			0	0	
受取利息		50	50	49	
雑収益					
経常収益合計	1,730,000	4,060,050	5,790,050	8,603,514	
II 経常支出の部			0		
1 事業費			0		
(1) 人件費			0		
役員報酬		360,000	360,000	360,000	
給料手当			0		
人件費計	0	360,000	360,000	360,000	
(2) その他経費			0		
売上原価		0	0	0	
業務委託費					
会議費				0	
旅費交通費			0		
通信運搬費			80,000	77,045	
消耗品費	80,000		80,000	67,951	昨年度実績
修繕費	60,000		60,000	2,862	宮坂町の家追加修理
水道光熱費	120,000		120,000	113,175	御坂の家など
地代家賃	286,320		286,320	286,320	駐車場・地代
賃借料	1,212,000	1,212,000	1,212,000	1,212,000	昨年度実績
減価償却費	816,492		816,492	816,492	昨年度実績
支払保険料	74,960		74,960	74,960	昨年度実績
租税公課	30,000		30,000	41,311	昨年度実績
支払手数料	950,000		950,000	857,184	賃貸事業収入増加に伴う経費増加・税理士
支払利息	22,000		23,639	23,639	玉信借入金利子
雑費	0	12,000	12,000	8,500	
その他経費計		3,743,772	3,743,772	3,581,439	
事業費計	0	4,103,772	4,103,772	3,941,439	
2 管理費			0		
(1) 人件費			0		
給料手当	0		0	0	
人件費計	0		0	0	
(2) その他経費			0		
売上原価					
印刷製本費	120,000		120,000	0	くらしき手帖デザイン
会議費	3,600		3,600	540	
旅費交通費	100,000		100,000	29,940	連盟理事会交通費
車両費					
通信費	90,000		90,000	83,076	昨年度実績
消耗品費	120,000		120,000	182,478	昨年度実績
修繕費	380,000		380,000	37,800	宮坂町Y家の修理 (補助金で)
水道光熱費	120,000		120,000	105,123	昨年度実績
地代家賃	120,000		120,000	120,000	駐車場
賃借料	240,000		240,000	240,000	事務所・トワイライト
新聞図書費	20,000		20,000	21,384	
支払保険料	25,020		25,020	25,020	昨年度実績
諸会費	50,000		50,000	48,200	昨年度実績
租税公課	10,000		10,000	10,119	
接待交際費	10,000		10,000	2,000	
支払手数料	50,000		100,000	12,477	税理士・登記料
雑費(予備費)	100,000		100,000	0	
その他経費計	1,558,620		1,558,620	918,157	
管理費計	1,558,620		1,558,620	918,157	
経常費用計	1,558,620	4,103,772	5,662,392	4,859,596	
当期経常増減額	171,380	△ 43,722	127,658	3,743,918	
III 経常外収益	0	0	0	0	
IV 経常外費用	0	0	0	0	
法人税、住民税及び事業税		71,000	71,000	91,100	
当期正味財産増減額	171,380	△ 114,722	56,658	3,652,818	
前期繰越正味財産額			10,344,453	6,691,635	
次期繰越正味財産額			10,401,111	10,344,453	